
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/535/2023 
RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia jej wysokości, zasad poboru i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm. Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) i art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. 
a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. 
poz. 70) art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2383) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Miejska Sędziszów: 

1) wprowadza opłatę targową na terenie gminy Sędziszów, 

2) określa wysokość stawek opłaty targowej, 

3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej, 

4) zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określa inkasentów, termin płatności dla inkasentów 
i wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

§ 2. 1. Określa się dzienne stawki opłaty targowej na targowiskach w rozumieniu art. 15 ust. 2 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych obowiązujące na terenie gminy Sędziszów w wysokości: 

1) za sprzedaż z samochodu osobowego - 23,00 zł, 

2) za sprzedaż z samochodu dostawczego do 1 tony - 27,00 zł, 

3) za sprzedaż z samochodu ciężarowego i samochodu dostawczego pow. 1 tony - 36,00 zł, 

4) za sprzedaż z ręki, wózka ręcznego, kosza, skrzynki, tj. stanowiska do 1 mb - 12,00 zł, 

5) za sprzedaż z obwoźnych punktów małej gastronomii - 23,00 zł, 

6) za sprzedaż ze stanowiska podstawowego (za wyjątkiem ziemiopłodów, owoców i warzyw) - 22,00 zł, 

7) za sprzedaż ze stanowiska podstawowego ziemiopłodów, owoców i warzyw - 18,00 zł, 

8) za sprzedaż mebli (od stoiska meblowego) - 41,00 zł. 

2. Stanowiskiem podstawowym jest stanowisko o szerokości handlowej 3 mb. Jeżeli stanowisko posiada 
dostęp do klienta z dwóch lub więcej stron, do naliczenia przyjmuje się najdłuższy bok. 

3. Za dodatkowe stanowisko uważa się zajęcie powierzchni o szerokości handlowej od 0 m do 3 mb (poza 
stanowiskiem podstawowym). Za każde dodatkowe stanowisko naliczane są opłaty jak w ust. 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 7 grudnia 2023 r.

Poz. 4930



4. Wysokość dziennej opłaty targowej nie może przekroczyć w roku 2024 kwoty 1.096,39 zł, a w latach 
następnych kwoty ogłoszonej w drodze Obwieszczenia Ministra Finansów w sprawie górnych stawek kwot 
podatków i opłat lokalnych na dany rok na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 70). 

5. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

6. Dowód uiszczenia opłaty targowej winien być wystawiony imiennie dla osoby fizycznej, osoby prawnej 
lub jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej, dokonującej sprzedaży. 

§ 3. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa przez: 

1. Inkasentów stałych w osobach: Alicja Konieczna i Aneta Konieczna oraz ustala się im wynagrodzenie za 
inkaso w wysokości 13% pobranej i wpłaconej na rachunek gminy opłaty targowej. Uprawnienie do pobierania 
wynagrodzenia w formie prowizji za czynności związane z inkasem opłat nie przysługuje w czasie objętym 
umową o pracę i opłacanym na podstawie tej umowy. 

2. Inkasent dokonuje poboru opłaty targowej za każdy dzień targowy poprzez każdorazowe potwierdzenie 
jej pobrania biletem opłaty targowej, który stanowi druk ścisłego zarachowania. 

3. Inkasenci dokonują wpłat pobranej opłaty targowej do kasy Urzędu Miejskiego w Sędziszowie w każdy 
poniedziałek po tygodniu, którego opłata dotyczy, a jeżeli jest on wolnym od pracy to pierwszego dnia 
roboczego. Jednocześnie w tym dniu inkasenci dokonują rozliczenia się z pobranej opłaty targowej na 
podstawie wydanych biletów o odpowiednich nominałach i okazanych dowodach wpłat do kasy lub na 
wskazany przez kasjera Urzędu Miejskiego w Sędziszowie rachunek bankowy. 

§ 4. Ustala się pierwszą sobotę roku jako dzień bez opłat targowych za prowadzony handel na 
targowiskach. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr LI/423/2022 Rady Miejskiej Sędziszów z dnia 21 listopada 2022 r. w sprawie 
wprowadzenia opłaty targowej, określenia jej wysokości, zasad poboru i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2024 roku. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Aneta Konieczna 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4930


	UCHWAŁA NR LXIII/535/2023 RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	pkt 8 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2023-12-07T10:34:28+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




